

## Bilancio di esercizio

### Dati identificativi dell'ente

|                                                       |                                             |
|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------|
| Denominazione:                                        | ASSOCIAZIONE ALZHEIMER VERONA ODV           |
| Sede:                                                 | PIAZZA SANTO SPIRITO 13 37122 – VERONA (VR) |
| Partita IVA:                                          | 05043130235                                 |
| Codice Fiscale:                                       | 93119480239                                 |
| Forma Giuridica:                                      | ASSOCIAZIONI RICONOSCIUTE                   |
| Numero di iscrizione al RUNTS:                        | 92498                                       |
| Sezione di iscrizione al registro:                    | ODV                                         |
| Codice/lettera attività di interesse generale svolta: | LETTERA A – INTERVENTI E SERVIZI SOCIALI    |
| Attività diverse secondarie:                          | No                                          |

### BILANCIO AL 31/12/2024

Gli importi presenti sono espressi in Euro

| Stato patrimoniale                                                                     |            |            |
|----------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------|
| Attivo                                                                                 | 31/12/2024 | 31/12/2023 |
| A) Quote associative e apporti ancora dovuti                                           | 0          | 0          |
| B) Immobilizzazioni                                                                    |            |            |
| I - Immobilizzazioni immateriali                                                       |            |            |
| 1) costi di impianto e di ampliamento                                                  | 0          | 0          |
| 2) costi di sviluppo                                                                   | 0          | 0          |
| 3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno | 0          | 0          |
| 4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili                                       | 0          | 0          |
| 5) avviamento                                                                          | 0          | 0          |
| 6) immobilizzazioni in corso e acconti                                                 | 0          | 0          |
| 7) altre.                                                                              | 1.332      | 0          |
| Totale immobilizzazioni immateriali                                                    | 1.332      | 0          |
| II - Immobilizzazioni materiali                                                        |            |            |
| 1) terreni e fabbricati                                                                | 0          | 0          |
| 2) impianti e macchinario                                                              | 0          | 0          |
| 3) attrezzature                                                                        | 0          | 0          |
| 4) altri beni                                                                          | 12.032     | 18.508     |
| 5) immobilizzazioni in corso e acconti                                                 | 0          | 0          |
| Totale immobilizzazioni materiali                                                      | 12.032     | 18.508     |
| III - Immobilizzazioni finanziarie                                                     |            |            |
| 1) Partecipazioni                                                                      |            |            |
| a) imprese controllate                                                                 | 0          | 0          |
| b) imprese collegate                                                                   | 0          | 0          |
| c) altre imprese                                                                       | 0          | 0          |
| Totale partecipazioni                                                                  | 0          | 0          |
| 2) crediti                                                                             |            |            |
| a) verso imprese controllate                                                           |            |            |
| esigibili entro l'esercizio successivo                                                 | 0          | 0          |
| esigibili oltre l'esercizio successivo                                                 | 0          | 0          |
| Totale crediti verso imprese controllate                                               | 0          | 0          |
| b) verso imprese collegate                                                             |            |            |
| esigibili entro l'esercizio successivo                                                 | 0          | 0          |
| esigibili oltre l'esercizio successivo                                                 | 0          | 0          |
| Totale crediti verso imprese collegate                                                 | 0          | 0          |
| c) verso altri Enti del Terzo Settore                                                  |            |            |
| esigibili entro l'esercizio successivo                                                 | 0          | 0          |
| esigibili oltre l'esercizio successivo                                                 | 0          | 0          |
| Totale crediti verso altri Enti del Terzo Settore                                      | 0          | 0          |
| d) verso altri                                                                         |            |            |
| esigibili entro l'esercizio successivo                                                 | 0          | 0          |
| esigibili oltre l'esercizio successivo                                                 | 2.400      | 2.400      |
| Totale crediti verso altri                                                             | 2.400      | 2.400      |
| Totale crediti                                                                         | 2.400      | 2.400      |
| 3) altri titoli                                                                        | 0          | 0          |
| Totale immobilizzazioni finanziarie                                                    | 2.400      | 2.400      |
| Totale immobilizzazioni (B)                                                            | 15.764     | 20.908     |
| C) Attivo circolante                                                                   |            |            |
| I - Rimanenze                                                                          |            |            |
| 1) materie prime, sussidiarie e di consumo                                             | 0          | 0          |
| 2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati                                     | 0          | 0          |
| 3) lavori in corso su ordinazione                                                      | 0          | 0          |
| 4) prodotti finiti e merci                                                             | 0          | 0          |
| 5) acconti                                                                             | 0          | 0          |
| Totale rimanenze                                                                       | 0          | 0          |
| II - Crediti                                                                           |            |            |
| 1) verso utenti e clienti                                                              |            |            |
| esigibili entro l'esercizio successivo                                                 | 1.037      | 0          |
| esigibili oltre l'esercizio successivo                                                 | 0          | 0          |
| Totale crediti verso utenti e clienti                                                  | 1.037      | 0          |
| 2) verso associati e fondatori                                                         |            |            |
| esigibili entro l'esercizio successivo                                                 | 0          | 0          |
| esigibili oltre l'esercizio successivo                                                 | 0          | 0          |
| Totale crediti verso associati e fondatori                                             | 0          | 0          |
| 3) verso enti pubblici                                                                 |            |            |
| esigibili entro l'esercizio successivo                                                 | 0          | 0          |
| esigibili oltre l'esercizio successivo                                                 | 0          | 0          |
| Totale crediti verso enti pubblici                                                     | 0          | 0          |
| 4) verso soggetti privati per contributi                                               |            |            |
| esigibili entro l'esercizio successivo                                                 | 0          | 0          |
| esigibili oltre l'esercizio successivo                                                 | 0          | 0          |
| Totale crediti verso soggetti privati per contributi                                   | 0          | 0          |
| 5) verso enti della stessa rete associativa                                            |            |            |
| esigibili entro l'esercizio successivo                                                 | 0          | 0          |
| esigibili oltre l'esercizio successivo                                                 | 0          | 0          |

|                                                                    |         |         |
|--------------------------------------------------------------------|---------|---------|
| Totale crediti verso enti della stessa rete associativa            | 0       | 0       |
| 6) verso altri Enti del Terzo Settore                              |         |         |
| esigibili entro l'esercizio successivo                             | 0       | 0       |
| esigibili oltre l'esercizio successivo                             | 0       | 0       |
| Totale crediti verso altri Enti del Terzo Settore                  | 0       | 0       |
| 7) verso imprese controllate                                       |         |         |
| esigibili entro l'esercizio successivo                             | 0       | 0       |
| esigibili oltre l'esercizio successivo                             | 0       | 0       |
| Totale crediti verso imprese controllate                           | 0       | 0       |
| 8) verso imprese collegate                                         |         |         |
| esigibili entro l'esercizio successivo                             | 0       | 0       |
| esigibili oltre l'esercizio successivo                             | 0       | 0       |
| Totale crediti verso imprese collegate                             | 0       | 0       |
| 9) crediti tributari                                               |         |         |
| esigibili entro l'esercizio successivo                             | 0       | 44      |
| esigibili oltre l'esercizio successivo                             | 0       | 0       |
| Totale crediti tributari                                           | 0       | 44      |
| 10) da 5 per mille                                                 |         |         |
| esigibili entro l'esercizio successivo                             | 0       | 0       |
| esigibili oltre l'esercizio successivo                             | 0       | 0       |
| Totale crediti da 5 per mille                                      | 0       | 0       |
| 11) imposte anticipate                                             | 0       | 0       |
| 12) verso altri                                                    |         |         |
| esigibili entro l'esercizio successivo                             | 3.315   | 5.304   |
| esigibili oltre l'esercizio successivo                             | 0       | 0       |
| Totale crediti verso altri                                         | 3.315   | 5.304   |
| Totale crediti                                                     | 4.352   | 5.348   |
| III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni  |         |         |
| 1) partecipazioni in imprese controllate                           | 0       | 0       |
| 2) partecipazioni in imprese collegate                             | 0       | 0       |
| 3) altri titoli                                                    | 54.604  | 54.070  |
| Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni | 54.604  | 54.070  |
| IV - Disponibilità liquide                                         |         |         |
| 1) depositi bancari e postali                                      | 98.148  | 101.496 |
| 2) assegni                                                         | 0       | 0       |
| 3) denaro e valori in cassa.                                       | 1.022   | 2.731   |
| Totale disponibilità liquide                                       | 99.170  | 104.227 |
| Totale attivo circolante (C)                                       | 158.126 | 163.645 |
| D) Ratei e risconti                                                | 89.111  | 83.246  |
| Totale attivo                                                      | 263.001 | 267.799 |
| Passivo                                                            |         |         |
| A) Patrimonio netto                                                |         |         |
| I - Fondo di dotazione dell'ente                                   | 242.530 | 233.352 |
| II - Patrimonio vincolato                                          |         |         |
| 1) riserve statutarie                                              | 0       | 0       |
| 2) riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali      | 0       | 0       |
| 3) riserve vincolate destinate da terzi                            | 0       | 0       |
| Totale patrimonio vincolato                                        | 0       | 0       |
| III - Patrimonio libero                                            |         |         |
| 1) riserve di utili o avanzi di gestione                           | 0       | 0       |
| 2) altre riserve                                                   | (2)     | 0       |
| Totale patrimonio libero                                           | (2)     | 0       |
| IV - avanzo/(disavanzo) d'esercizio                                | (8.603) | 9.178   |
| Totale Patrimonio Netto                                            | 233.925 | 242.530 |
| B) Fondi per rischi e oneri                                        |         |         |
| 1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili                 | 0       | 0       |
| 2) per imposte, anche differite                                    | 0       | 0       |
| 3) altri                                                           | 0       | 0       |
| Totale fondi per rischi e oneri                                    | 0       | 0       |
| C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato              | 20.591  | 17.836  |
| D) Debiti                                                          |         |         |
| 1) debiti verso banche                                             |         |         |
| esigibili entro l'esercizio successivo                             | 0       | 0       |
| esigibili oltre l'esercizio successivo                             | 0       | 0       |
| Totale debiti verso banche                                         | 0       | 0       |
| 2) debiti verso altri finanziatori                                 |         |         |
| esigibili entro l'esercizio successivo                             | 0       | 0       |
| esigibili oltre l'esercizio successivo                             | 0       | 0       |
| Totale debiti verso altri finanziatori                             | 0       | 0       |
| 3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti            |         |         |
| esigibili entro l'esercizio successivo                             | 0       | 0       |
| esigibili oltre l'esercizio successivo                             | 0       | 0       |
| Totale debiti verso associati e fondatori per finanziamenti        | 0       | 0       |
| 4) debiti verso enti della stessa rete associativa                 |         |         |
| esigibili entro l'esercizio successivo                             | 0       | 0       |
| esigibili oltre l'esercizio successivo                             | 0       | 0       |

|                                                                   |         |         |
|-------------------------------------------------------------------|---------|---------|
| Totale debiti verso enti della stessa rete associativa            | 0       | 0       |
| 5) debiti per erogazioni liberali condizionate                    |         |         |
| esigibili entro l'esercizio successivo                            | 0       | 0       |
| esigibili oltre l'esercizio successivo                            | 0       | 0       |
| Totale debiti per erogazioni liberali condizionate                | 0       | 0       |
| 6) acconti                                                        |         |         |
| esigibili entro l'esercizio successivo                            | 0       | 0       |
| esigibili oltre l'esercizio successivo                            | 0       | 0       |
| Totale acconti                                                    | 0       | 0       |
| 7) debiti verso fornitori                                         |         |         |
| esigibili entro l'esercizio successivo                            | 224     | 184     |
| esigibili oltre l'esercizio successivo                            | 0       | 0       |
| Totale debiti verso fornitori                                     | 224     | 184     |
| 8) debiti verso imprese controllate e collegate                   |         |         |
| esigibili entro l'esercizio successivo                            | 0       | 0       |
| esigibili oltre l'esercizio successivo                            | 0       | 0       |
| Totale debiti verso imprese controllate e collegate               | 0       | 0       |
| 9) debiti tributari                                               |         |         |
| esigibili entro l'esercizio successivo                            | 1.881   | 1.022   |
| esigibili oltre l'esercizio successivo                            | 0       | 0       |
| Totale debiti tributari                                           | 1.881   | 1.022   |
| 10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale    |         |         |
| esigibili entro l'esercizio successivo                            | 2.090   | 1.975   |
| esigibili oltre l'esercizio successivo                            | 0       | 0       |
| Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale | 2.090   | 1.975   |
| 11) debiti verso dipendenti e collaboratori                       |         |         |
| esigibili entro l'esercizio successivo                            | 2.707   | 2.651   |
| esigibili oltre l'esercizio successivo                            | 0       | 0       |
| Totale debiti verso dipendenti e collaboratori                    | 2.707   | 2.651   |
| 12) altri debiti                                                  |         |         |
| esigibili entro l'esercizio successivo                            | 0       | 0       |
| esigibili oltre l'esercizio successivo                            | 0       | 0       |
| Totale altri debiti                                               | 0       | 0       |
| Totale Debiti                                                     | 6.902   | 5.832   |
| E) Ratei e risconti                                               | 1.583   | 1.601   |
| Totale passivo                                                    | 263.001 | 267.799 |

## RENDICONTO GESTIONALE

| ONERI E COSTI                                                                  | 31/12/2024     | 31/12/2023     | PROVENTI E RICAVI                                                           | 31/12/2024      | 31/12/2023      |
|--------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------|-----------------|-----------------|
| <b>A) Costi e oneri da attività di interesse generale</b>                      |                |                | <b>A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale</b>      |                 |                 |
| 1) Materie prime, sussidiare, di consumo e di merci                            | 16.194         | 14.684         | 1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori                    | 16.480          | 14.290          |
| 2) Servizi                                                                     | 36.037         | 24.165         | 2) Proventi dagli associati per attività mutuali                            | 0               | 0               |
| 3) Godimento beni di terzi                                                     | 15.515         | 21.356         | 3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati                           | 6.860           | 8.715           |
| 4) Personale                                                                   | 212.345        | 196.040        | 4) Erogazioni liberali                                                      | 31.823          | 35.659          |
| 5) Ammortamenti                                                                | 6.808          | 6.519          | 5) Proventi del 5 per mille                                                 | 21.575          | 20.403          |
| 5bis) Svalutazione delle immobil. materiali e immateriali                      | 0              | 0              | 6) Contributi da soggetti privati                                           | 1.607           | 19.100          |
| 6) Accantonamenti per rischi ed oneri                                          | 0              | 0              | 7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi                                | 943             | 799             |
| 7) Oneri diversi di gestione                                                   | 10.766         | 10.069         | 8) Contributi da enti pubblici                                              | 180.913         | 155.329         |
| 8) Rimanenze iniziali                                                          | 0              | 0              | 9) Proventi da contratti con enti pubblici                                  | 0               | 0               |
| 9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali | 0              | 0              | 10) Altri ricavi, rendite e proventi                                        | 0               | 1               |
| 10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali        | 0              | 0              | 11) Rimanenze finali                                                        | 0               | 0               |
| <b>Totale</b>                                                                  | <b>297.665</b> | <b>272.833</b> | <b>Totale</b>                                                               | <b>260.201</b>  | <b>254.296</b>  |
|                                                                                |                |                | <i>Avanzo/(disavanzo) attività di interesse generale</i>                    | <i>(37.464)</i> | <i>(18.537)</i> |
| <b>B) Costi e oneri da attività diverse</b>                                    |                |                | <b>B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse</b>                    |                 |                 |
| 1) Materie prime, sussidiare, di consumo e di merci                            | 0              | 0              | 1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori               | 0               | 0               |
| 2) Servizi                                                                     | 0              | 0              | 2) Contributi da soggetti privati                                           | 0               | 0               |
| 3) Godimento beni di terzi                                                     | 0              | 0              | 3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi                                | 0               | 0               |
| 4) Personale                                                                   | 0              | 0              | 4) Contributi da enti pubblici                                              | 0               | 0               |
| 5) Ammortamenti                                                                | 0              | 0              | 5) Proventi da contratti con enti pubblici                                  | 0               | 0               |
| 5bis) Svalutazione delle immobil. materiali e immateriali                      | 0              | 0              | 6) Altri ricavi, rendite e proventi                                         | 0               | 0               |
| 6) Accantonamenti per rischi ed oneri                                          | 0              | 0              | 7) Rimanenze finali                                                         | 0               | 0               |
| 7) Oneri diversi di gestione                                                   | 0              | 0              |                                                                             |                 |                 |
| 8) Rimanenze iniziali                                                          | 0              | 0              |                                                                             |                 |                 |
| <b>Totale</b>                                                                  | <b>0</b>       | <b>0</b>       | <b>Totale</b>                                                               | <b>0</b>        | <b>0</b>        |
|                                                                                |                |                | <i>Avanzo/(disavanzo) attività diverse</i>                                  | <i>0</i>        | <i>0</i>        |
| <b>C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi</b>                          |                |                | <b>C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi</b>          |                 |                 |
| 1) Oneri per raccolta fondi abituali                                           | 0              | 0              | 1) Proventi da raccolta fondi abituali                                      | 0               | 0               |
| 2) Oneri per raccolta fondi occasionali                                        | 13.061         | 50.775         | 2) Proventi da raccolta fondi occasionali                                   | 40.883          | 78.325          |
| 3) Altri oneri                                                                 | 0              | 0              | 3) Altri proventi                                                           | 0               | 0               |
| <b>Totale</b>                                                                  | <b>13.061</b>  | <b>50.775</b>  | <b>Totale</b>                                                               | <b>40.883</b>   | <b>78.325</b>   |
|                                                                                |                |                | <i>Avanzo/(disavanzo) attività di raccolta fondi</i>                        | <i>27.822</i>   | <i>27.550</i>   |
| <b>D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali</b>                 |                |                | <b>D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali</b> |                 |                 |
| 1) Su rapporti bancari                                                         | 404            | 0              | 1) Da rapporti bancari                                                      | 909             | 0               |
| 2) Su prestiti                                                                 | 0              | 0              | 2) Da altri investimenti finanziari                                         | 0               | 0               |

|                                                                                |                |                |                                                               |                       |                     |
|--------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------|---------------------------------------------------------------|-----------------------|---------------------|
| 3) Da patrimonio edilizio                                                      | 0              | 0              | 3) Da patrimonio edilizio                                     | 0                     | 0                   |
| 4) Da altri beni patrimoniali                                                  | 0              | 0              | 4) Da altri beni patrimoniali                                 | 0                     | 0                   |
| 5) Accantonamento per rischi e oneri                                           | 0              | 0              | 5) Altri proventi                                             | 534                   | 595                 |
| 6) Altri oneri                                                                 | 0              | 430            |                                                               |                       |                     |
| <b>Totale</b>                                                                  | <b>404</b>     | <b>430</b>     | <b>Totale</b>                                                 | <b>1.443</b>          | <b>595</b>          |
|                                                                                |                |                | <i>Avanzo/(disavanzo) attività finanziarie e patrimoniali</i> | <i>1.039</i>          | <i>165</i>          |
| <b>E) Costi e oneri di supporto generale</b>                                   |                |                | <b>E) Proventi di supporto generale</b>                       |                       |                     |
| 1) Materie prime, sussidiare, di consumo e di merci                            | 0              | 0              | 1) Proventi da distacco del personale                         | 0                     | 0                   |
| 2) Servizi                                                                     | 0              | 0              | 2) Altri proventi di supporto generale                        | 0                     | 0                   |
| 3) Godimento beni di terzi                                                     | 0              | 0              |                                                               |                       |                     |
| 4) Personale                                                                   | 0              | 0              |                                                               |                       |                     |
| 5) Ammortamenti                                                                | 0              | 0              |                                                               |                       |                     |
| 5bis) Svalutazione delle immobil. materiali e immateriali                      | 0              | 0              |                                                               |                       |                     |
| 6) Accantonamenti per rischi ed oneri                                          | 0              | 0              |                                                               |                       |                     |
| 7) Altri oneri                                                                 | 0              | 0              |                                                               |                       |                     |
| 8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali | 0              | 0              |                                                               |                       |                     |
| 9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali         | 0              | 0              |                                                               |                       |                     |
| <b>Totale</b>                                                                  | <b>0</b>       | <b>0</b>       | <b>Totale</b>                                                 | <b>0</b>              | <b>0</b>            |
| <b>Totale oneri e costi</b>                                                    | <b>311.130</b> | <b>324.038</b> | <b>Totale proventi e ricavi</b>                               | <b>302.527</b>        | <b>333.216</b>      |
|                                                                                |                |                | <i>Avanzo/(disavanzo) d'esercizio prima delle imposte</i>     | <i>(8.603)</i>        | <i>9.178</i>        |
|                                                                                |                |                | <i>Imposte</i>                                                | <i>0</i>              | <i>0</i>            |
|                                                                                |                |                | <b><i>Avanzo/(disavanzo) d'esercizio</i></b>                  | <b><i>(8.603)</i></b> | <b><i>9.178</i></b> |

## COSTI E PROVENTI FIGURATIVI

| COSTI FIGURATIVI                     | 31/12/2024 | 31/12/2023 | PROVENTI FIGURATIVI                  | 31/12/2024 | 31/12/2023 |
|--------------------------------------|------------|------------|--------------------------------------|------------|------------|
| 1) Da attività di interesse generale | 0          | 0          | 1) Da attività di interesse generale | 0          | 0          |
| 2) Da attività diverse               | 0          | 0          | 2) Da attività diverse               | 0          | 0          |
| <b>Totale</b>                        | <b>0</b>   | <b>0</b>   | <b>Totale</b>                        | <b>0</b>   | <b>0</b>   |

Il presente bilancio risulta conforme alle scritture contabili.

24/06/2025

Il Presidente  
Avv. Franco Guidoni